РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2014 № 564
О внесении изменений в Положение
 «О порядке взимания платы родителей (платы законных представителей)
за присмотр и уход за  детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в городе Мценске»

В соответствии с представлением Мценской межрайонной прокураторы от 15 мая 2014 года 37-17/2014 «Об устранении нарушений законодательства Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.4. Положения «О порядке взимания платы родителей (платы законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в городе Мценске» изложить в следующей редакции: «Родительская плата начисляется с момента заключения договора между Организацией и родителями (законными представителями) до окончания срока действия договора. Родительская плата начисляется бухгалтером организации согласно табелю посещаемости детей за отчетный месяц.».

2. Пункты 2.7, 2.8 Положения «О порядке взимания платы родителей (платы законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в городе Мценске» исключить.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам Логинову Г.Н.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 июня 2014 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Мценский край».

Глава города Мценска                                                                  С.С. Волков